6
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО района Смоленской области

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 12.04.2018г  № 17
Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, предоставленные в аренду без торгов, на территории Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
В соответствии с Приказом Министерства по экономическому развитию России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 15.02.2017 № 116 «Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования  «Демидовский район» Смоленской области, Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской  области», Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, предоставленные в аренду без торгов, на территории Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
3. Опубликовать настоящее решение в «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в сети Интернет.
Глава муниципального образования

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                               А.Г.Яскин

	Приложение
к решению Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

от 12.04.2018г №17

Ставки арендной платы за земельные участки,

находящиеся в муниципальной  собственности, предоставленные в аренду без торгов, на территории Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	№ п/п
	Земельные участки, по видам разрешенного использования земель и категориям арендаторов
	Ставки арендной платы (процент от кадастровой стоимости земельного участка)

	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства:

- земли с/х назначения

- земли населенных пунктов
	3,00

11

	2
	Земельные участки, предназначенные для ведения огородничества
	2,01

	3
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	1,1

	Земельные участки, предназначенные для общественного использования объектов капитального строительства

	4
	Земельные участки, предназначенные для размещения: строений, сооружений энергетики, радиорелейных и воздушных линий связи, трубопровода, линий радиофикации и энергетики:

- в черте населенных пунктов (земли с/х назначения);

- вне черты населенных пунктов (земли промышленности)
	1,5

2101

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения волоконно-оптической кабельной линии (земли с/х назначения)
	2,45

	Земельные участки, предназначенные для ведения предпринимательства

	6
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения, под базой отдыха
	7

	7
	Земельные участки, предназначенные для складирования металлолома
	111

	8
	Земельные участки, предназначенные для осуществления торговой деятельности
	1,6

	9
	Земельные участки, предназначенные для лесопильного производства
	0,7